
                    

C o m u n e  d i  B a r ra f ra n c a  
Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

Settore 4° - Gestione del Territorio – LL.PP. – Manutenzione – S.I.I. 
Uffici: P.zza Regina Margherita  – tel: 0934.520211  

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

 

Via Santa Rita, 2 – 94012  Barrafranca 
Web:  www.comune.barrafranca.en.it       pec:  comune.barrafranca@pec.aruba.it 

C. F.: 80003210863 - P.IVA: 00429180862 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Comunicazione di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

OGGETTO: Gara per l’affidamento dei lavori per la "Riqualificazione ed efficientamento energetico della rete di 
illuminazione pubblica del comune di Barrafranca" CUP: J21E21000000004  - CIG: 9371452ED3 

TIPO DI PROCEDURA: PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO (art. 36, c. 9/bis, art. 60 – art. 97, c. 8 del 

D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii e art. 4 della L.R..13/2019) PROCEDURA DI GARA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA 

“SITAS e-procurement” 

IMPORTO A BASE D’ASTA: € 1.526.826,72 di cui € 29.937,78 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la nota dell’UREGA di Enna in prot. n. 17625 del 22/09/2022 con la quale si comunicano le risultanze della 

Commissione di gara al termine dell’esame delle offerte economiche e la relativa proposta di aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 9 comma 33 della L.R. 12/11 come modificato dalla L.R. 1/17 

CONSIDERATO che sono stati esperiti i controlli di cui all’art. 81 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nei confronti dell’Operatore 

Economico individuato nella proposta di aggiudicazione e che, tali controlli, hanno avuto esito positivo sussistendo il 

possesso dei requisiti generali e speciali per l’affidamento dei lavori; 

RENDE NOTO CHE 

o In data 22/09/2022 si è conclusa, presso l’UREGA di Enna, la procedura aperta di cui all’oggetto;  

o con Determinazione del Capo del IV Settore n. 179 del 19/10/2022, l’appalto di che trattasi è stato aggiudicato in via 

definitiva al seguente Operatore Economico:  

➢ ALMAR ELETTROTECNICA Srl - (P.I. 01933440131) con sede in Como (CO), Via Polano n. 69 che ha offerto il 

ribasso del 30,7687 % sull’importo a base di gara soggetto a ribasso pertanto l’importo contrattuale risulta 

essere pari ad € 1.036.315,67 oltre oneri della sicurezza per € 29.937,78 per complessivi € 1.066.253,45 

oltre IVA in ragione di legge. 

Si precisa che, a norma dell’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il contratto d’appalto non verrà stipulato 

prima che sia trascorso il termine di 35 giorni decorrenti dalla data di invio della comunicazione di cui all’art. 76 del D.Lgs. 

50/2016 mediante piattaforma telematica SITAS e-procurement in luogo di notifica. 

La Stazione Appaltante si riserva, altresì, in virtù dell'art. 2.10 comma 2, del C.S.A. la possibilità di autorizzare la consegna 

dei lavori, anche in pendenza di stipulazione del contratto, ai sensi del combinato disposto tra l’articolo 32, comma 8 e 

13, del D.Lgs. n. 50/2016 per comprovata urgenza determinata dal dover eseguire i lavori per la sostituzione degli 

apparecchi e dei sostegni logori, ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella 

gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico. 

L’accesso agli atti della procedura indicata in oggetto, è consentito entro 10 (dieci) giorni dalla data di ricevimento della 

presente, mediante visione ed estrazione di copia degli atti. L’accesso agli atti potrà essere effettuato presso gli uffici del 

IV Settore LL.PP. ubicati presso il Palazzo Municipale sito in piazza Regina Margherita n. 12 - 94012 - Barrafranca (EN) da 

mailto:g.crescimanna@comune.barrafranca.en.it
http://www.comune.barrafranca.en.it/
mailto:comune.barrafranca@pec.aruba.it


                    

C o m u n e  d i  B a r ra f ra n c a  
Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

Settore 4° - Gestione del Territorio – LL.PP. – Manutenzione – S.I.I. 
Uffici: P.zza Regina Margherita  – tel: 0934.520211  

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

 

Via Santa Rita, 2 – 94012  Barrafranca 
Web:  www.comune.barrafranca.en.it       pec:  comune.barrafranca@pec.aruba.it 

C. F.: 80003210863 - P.IVA: 00429180862 

 

lunedì a venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 12,00, previo preavviso telefonico ai seguenti recapiti: 0934-520211 ovvero 0934-

520252, oppure mediante mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it, PEC: protocollo@pec.comune.barrafranca.en.it. 

Avverso il provvedimento di aggiudicazione definitiva (Determinazione n. 179 del 19/10/2022) può essere proposto 

ricorso al TAR Sicilia ai sensi dell’art. 204 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nel termine di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla 

data di ricevimento della presente comunicazione. 

Prima di presentare ricorso al TAR, secondo la normativa vigente in materia di contenzioso, la ditta può informare lo 

scrivente Responsabile del Procedimento, di eventuali presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, 

specificandone i motivi. Qualora i vizi evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla Stazione Appaltante, la medesima 

potrà intervenire sugli stessi in autotutela. In ogni caso l’informativa non sospende il termine per la stipula del contratto, 

né sospende il termine per presentare ricorso. 

Analoga comunicazione, unitamente a tutti gli atti di gara, sono pubblicati e visionabili sul profilo web di questa Stazione 

Appaltante, nella sezione: “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti ”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 

comma 1 e dell’art. 204 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Tanto si comunica per dovere d’ufficio ed agli effetti di legge. 

Barrafranca, pubblicato il 20/10/2022 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(*) ing. Santi Eugenio DILIBERTO 

 

(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:g.crescimanna@comune.barrafranca.en.it
http://www.comune.barrafranca.en.it/
mailto:comune.barrafranca@pec.aruba.it


1 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Sezione provinciale U.R.E.G.A. di Caltanissetta ed Enna 

Sede di Enna 
 

                                     VERBALE di GARA                                 
SEDUTA n. 1 del 22/09/2022 

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO PER RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE 
DI BARRAFRANCA. 
 

CIG: 9371452ED3 
 
Importo complessivo dell’appalto: €  1.526.826,72 
Stazione Appaltante: Comune di Barrafranca  
________________________________________________________________________________

_____ 
 

Oggi, giorno ventidue del mese di settembre dell’anno 2022, alle ore 11.20 nella sede 

dell’Ufficio su intestato, via Pergusa n. 225, si riunisce la Commissione di Gara costituita ai sensi 

dell'art. 9 comma 7 della Legge Regionale n. 1/2017, così composta: 

1) - Avv. Francesco Occhipinti, n.q. di Presidente nominato ai sensi dell’art.9, c.7, lett. a) della L.R. 

n. 1 del 26.01.2017; 

2) - Dott. Antonio Viavattene, n.q. di Vice-Presidente nominato ai sensi all’art. 9, c.7, lett. b) della 

L.R. n. 1 del 26.01.2017; 

3) – Sig. Carli Riccardo n.q di rappresentante della Stazione Appaltante in ossequio all’art. 9, c. 7, 

lett. c) della L.R. n. 1 del 26.01.2017; nominato con determina n. 1 21/09/2022, che partecipa da 

remoto in video conferenza. 

Assume le funzioni di verbalizzante, non componente della Commissione di Gara, il Funzionario 

Direttivo Geom. Giuseppe Manno; svolge le funzioni di Responsabile degli Adempimenti di Gara 

(R.A.G.), il Funzionario Direttivo Dott. Cesare Maddalena, entrambi designati tra il personale della 

Segreteria Tecnica dell’Urega di Enna, giusta nomina prot. n. 115031 del 17/08/2022.  

Il Presidente della Commissione di Gara, verificata la regolarità del collegio, dichiara aperta la 

seduta.  

Il R.A.G. invia in piattaforma telematica, nella sezione documenti associati, alla Commissione di 

Gara:  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



2 

 

- la nota sulla regolarità dell’iter di pubblicazione nel rispetto della normativa vigente; 

- l’elenco delle imprese partecipanti; 

- la nota di nomina del Componente della S.A. 

Inoltre il R.A.G. consegna brevi manu al Presidente di Gara le password per l’apertura delle buste 

amministrative e delle buste economiche. 

Preliminarmente la Commissione di Gara prende atto dell’elenco dei partecipanti come di seguito 

elencato: 

N. DITTA 
 

1 GANGI IMPIANTI S.R.L. 

2 PRESTI S.R.L. 

3 ALP CONSORZIO STABILE 

4 NOVA QUADRI SRL - S.L. INFRASTRUTTURES.R.L. 

5 SAN FRANCESCO S.R.L. 

6 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 

7 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 

8 MARINO-HOME-COGIPA 

9 I.CO.E.S. & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO 

10 CAVALLI SALVATORE 

11 OMNIA SRL 

12 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. 

13 VENEZIA SRL 

14 SATURNO ELECTRIC SRL 

15 RE.CO.GE. S.r.l. 

16 C.I.M. Srl 

17 I.C.I.E.L. DI IMBERGAMO ANTONIO & C. S.A.S. 

18 COSTANTINO  TECNOLOGIE SRL 

19 B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL 

20 EPAS S.r.l. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



3 

 

21 A & G IMPIANTI SRL (MANDATARIA) LAUDANI ALFREDO (MANDANTE) 

22 CONSORZIO STABILE ITALIA S.C.AR.L. 

23 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. 

24 Rendo Impianti Srl Unipersonale 

25 Di Bella Costruzioni S.r.l. 

26 ITALGECO SCARL 

27 G. & PROIETTO INFRASTRUTTURE S.R.L. 

28 INFRATECH CONSORZIO STABILE S.C.AR.L. 

29 ATI I.E.T. srl - CO.GEN.AP. srl 

30 ATI RUSSO COSTRUZIONI srl - F.A.E. COSTRUZIONI srl 

31 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 

32 EDILZETA  S.p.A. 

33 EMMA LAVORI COOP S.C.A.R.L. 

34 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

35 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 

36 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 

37 Passarello srl 

38 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. 

39 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 

40 Impresa Edile e Stradale Geometra Rizzo Antonino & C. S.a.s. 

41 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CONSCOOP SO 

42 T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL - ICG COSTRUZIONI SRL 

43 NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO 

44 S.I.F.I.S. - SOCIETA' IMPIANTI FERROVIARI INDUSTRIALI STRADA 

45 MC S.R.L. 

46 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. - Gaudioso Lavori S.r.l. 

47 EDIL VAME S.R.L. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



4 

 

48 ELETTRICA3B SRL 

49 CO.GE SRL 

50 GFF Impianti s.r.l. 

51 GIAMBRONE COSTRUZIONI S.R.L. 

52 ELETTRICA SALERNITANA SRL 

53 FRESTA ROSARIO ANTONIO 

54 Research consorzio stabile 

55 CONSORZIO ENERGOS (Capogruppo)che designa come consorziata L 

56 ATI 3B SRL - BELLIA SALVATORE 

57 ARLI SRL 

58 AGOSTARO ROSARIO S.R.L. 

59 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 

60 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 

61 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO 

62 CO.M.I. 

63 P.M. COSTRUZIONI SRL 

64 SIE IMPIANTI SRL 

65 CAPOBIANCO GIUSEPPE 

66 EUROVEGA COSTRUZIONI s.r.l. 

67 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 

68 Gieffe Costruzioni srl 

69 SIAT SRL 

70 DM COSTRUZIONI S.R.L. 

71 RTI:  CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI - GUASTO 

72 S.E.A. S.r.l. Servizi per l'Energia e l'Ambiente 

73 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

74 AMATO COSTRUZIONI SRL 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



5 

 

75 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI 

76 EUROSISTEMI SRL 

77 AKAB SRL 

78 R.T.I. ESI S.R.L._COLARUSSO S.N.C. 

79 SAGEDIL S.R.L. 

80 GIARDINA S.a.s.  DI GIARDINA GAETANO & C. 

81 LUXOR 

82 C.S.A CONSORZIO SERVIZI E APPALTI 

83 ICPA SRL 

84 ATI: CARGROUP SRL(CAPOGRUPPO) / EDILROAD SRL (MANDANTE) 

85 MDM SRL - OLIVERI GIUSEPPE 

86 AMBRA MED SRL 

87 STACCHIO IMPIANTI SRL 

88 ACS GROUP SRL 

89 FARC SRL 

90 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 

91 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL 

92 ATI FAREL IMPISNTI SRL-A.E.GI. SPADARO SRL 

93 ELETTRICA SUD SRL 

94 ATI LA ROSA BIAGIO MARIO & C SRL - UNICOS SRL 

95 PROGRESSO GROUP S.R.L 

96 ATI SORCE COSTRUZIONI S.R.L. - LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. 

97 CREDENDINO DOMENICO SRL 

98 SALEMI FRANCESCO 

99 AVENI SRL 

100 ARIES COSTRUZIONI S.R.L. 

101 Ediltor S.r.l. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



6 

 

102 D'ALBA COSTRUZIONI S.R.L. 

103 Co.Fab.srl capogruppo CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. associato 

104 GEOTEK SRL 

105 GAIA COSTRUZIONI S.r.l. 

106 Costruzioni Generali e Servizi di Ingegneria srl + Faredil s 

107 C.S.A. SRL 

108 AN.CO s.r.l. 

109 A.C. ELECTRIC SRL BELLO FRANCESCO 

110 ELETTROGESUELE 

111 EUROWORK SRL 

112 TAIBI GIUSEPPE 

113 CO.ANT. S.R.L., 

114 ALMA GROUP SRL 

115 EREDI GERACI SALVATORE SRL (CAPOGRUPPO) - GREEN SCAVI SRL (M 

116 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 

117 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 

118 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO 

119 ATI P.F. COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. - D'ALBERTI GIUSEPPE 

120 L.& C. LAVORI E COSTRUZIONI S.R.L 

121 A.I.CO. - CONSORZIO STABILE - S.C.A.R.L. 

122 Torsten Costruzioni Srl con unico socio 

123 Elettrica Costruzioni s.r.l. 

124 ATI VI.BA.SRL_AF IMPIANTI SRL 

125 MAX AUTOMAZIONI SRL 

126 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI 

127 Consorzio stabile Concordia societa' consortile a.r.l 

128 CONSORZIO CIRO MENOTTI 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



7 

 

129 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 

130 LEGGIO IMPIANTI S.R.L. 

131 ATI ZAB COSTRUZIONI SRL (capogruppo) - SI.CO.EDILI. SRL (man 

132 Iter srl 

133 Zumpano_Movitec 

134 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI S.R.L. - ESSEQUATTRO COSTRUZIONI 

135 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO S.A.S. 

136 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. 

137 COMITEL SRL 

138 S.I.E.I. SRL SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI 

139 Consorzio stabile Sikelia società consortile a.r.l 

140 C. & P. S.R.L. 

141 NEW ENERGY IMPIANTI SRL 

142 CONSORZIO STABILE VITRUVIO SCARL 

143 EUROINFRASTRUTTURE SRL - ELETTRO EXPERT DI RUSSO MAURO 

144 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 

145 OMNIA SERVITIA SRL 

146 PELORITANA APPALTI S.R.L. 

147 ARIS SRL 

148 SUD SEGNAL SRL 

149 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. 

150 ATHANOR CONSORZIO STABILE SCARL 

151 COSTRUZIONI D.O.C. S.R.L. 

152 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIP. 

153 Consorzio Stabile F2B 

154 EN-SIT SRL 

155 ICIL S.R.L. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



8 

 

156 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. 

157 EDILELETTRA S.R.L. 

158 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 

159 RTI CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. E CARCHIDI COSTRUZI 

160 ALMAR ELETTROTECNICA SRL 

161 CONSORZIO SERVIZI TECNOLOGICI S.C. a r.l. 

162 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

 
Successivamente il Presidente della Commissione di Gara, così come previsto nel bando, procede 

all’apertura telematica delle buste economiche e alla relativa lettura del ribasso percentuale offerto 

dalle imprese partecipanti, come di seguito descritto: 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



9 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



10 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



11 

 

 

 

La Commissione di Gara procede al calcolo della soglia di anomalia attraverso l’utilizzo della 

piattaforma telematica, ex art. 97 comma 8 del “Codice”.  

All’esito dei calcoli di cui sopra la soglia di anomalia risulta essere pari al -30,772885505 % così 

come si evince in dettaglio nell’allegato n. 1, che è parte integrante e sostanziale dell’odierno 

verbale. 

La Commissione di Gara, tenuto conto dell’offerta che eguaglia tale soglia o che più si avvicina per 

difetto a quest’ultima, individua prima in graduatoria l’Impresa ALMAR ELETTROTECNICA 

srl - plico n. 160 con il ribasso del - 30,7687%, seconda in graduatoria con ribasso pari a - 30,7587 

% risulta essere l’Impresa ELETTRICA SALERNITANA srl – Plico n. 52, così come si evince 

dalla stampa della visualizzazione di cui agli allegati n. 2 e 3. 

 La Commissione di Gara, tramite il Presidente, in ottemperanza dell’art. 1, comma 2, del D.A. n. 

29/Gab. del 23.10.2019 dell’Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità, così come 

previsto nel bando di gara, procede all’apertura telematica del Plico n. 160, prodotto dall’impresa 

ALMAR ELETTROTECNICA srl che ha presentato la migliore offerta e del Plico n. 52 prodotto 

dalla Impresa ELETTRICA SALERNITANA srl che si è collocata seconda in graduatoria.                                    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



12 

 

Si procede, pertanto, al controllo della busta “A - documentazione amministrativa” dell’impresa 

ALMAR ELETTROTECNICA srl; le operazioni di controllo consentono di ritenere ed appurare 

che la documentazione è conforme alle prescrizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara. 

Successivamente la Commissione di Gara, passa ad esaminare la busta “A” contenente la 

documentazione amministrativa della ditta ELETTRICA SALERNITANA srl; le operazioni di 

controllo consentono di ritenere ed appurare che la documentazione è conforme alle prescrizioni 

contenute nel bando e nel disciplinare di gara.  

Ultimate le suddette operazioni, in ossequio alle disposizioni normative di cui all’art. 1, comma 3, 

del D.A. n. 29/Gab. del 23.10.2019 dell’Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità, la 

Commissione di Gara, all’esito dei controlli di cui sopra, propone al R.U.P. l’aggiudicazione in 

favore dell’Operatore Economico ALMAR ELETTROTECNICA srl  - (Plico n. 160). 

La Commissione di Gara in ottemperanza all’art. 9 comma 33 della L.R. 12/2011 così come 

novellato dall’art. 1, comma 3 della L.R. 1/2017 adotta la proposta di aggiudicazione sopra 

formulata affinché la stessa possa essere soggetta a verifica ed approvazione (art. 12 del D.A. n. 

22/Gab. del 03.07.2019), e consegna al R.A.G. il presente verbale per gli adempimenti  

consequenziali di competenza che di seguito si riportano: 

- pubblicazione dell’odierno verbale di gara sulla piattaforma telematica e relativa comunicazione 

sull’esito della gara alle ditte 1^ e 2^ in graduatoria nelle forme dovute; 

- rimettere telematicamente entro due giorni, ai sensi dell’art. 9, comma 8 del D.A. 22/Gab del 

3.7.2019, alla Stazione Appaltante l’odierno verbale, affinché la stessa, per il prosieguo 

procedurale di competenza, possa emanare il provvedimento previsto dall’art. 9 comma 33 della 

L.R. 1/2017; 

- abilitare il R.U.P., in osservanza all’art. 9 comma 8 del D.A. n. 22/Gab. del 3.7.2019, all’accesso 

di tutti gli atti di gara, con contestuale comunicazione elettronica per i successivi adempimenti; 

- informare il R.U.P. affinché lo stesso possa: 

 a) rendere esecutivi gli adempimenti normativi di cui agli artt. 29, comma 1 e 76, comma 2 bis e 

comma 5 del “Codice”; 

 b) effettuare le verifiche di cui all’art. 81 del “Codice”, dopo l’approvazione della proposta di 

aggiudicazione ed il provvedimento di aggiudicazione, del possesso dei prescritti requisiti, 

mediante richiesta da parte della S.A. all’aggiudicatario, di presentare i documenti all’uopo 

necessari, in conformità a quanto prescritto dagli artt. 86 e 87 del “Codice”. 

La Commissione di Gara conclude i lavori alle ore 14.00. 

Il presente verbale, fin qui redatto in unico originale, composto da n. 13 pagine e n. 3 allegati, che 

previa lettura, viene confermato e sottoscritto come segue: 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



13 

 

       Il Presidente                   Il Vice Presidente 
*(avv. Francesco Occhipinti)              *(Dott. Antonio Viavattene) 

 
 
 
 

Il Componente della Stazione Appaltante  
           *(Sig.Riccardo Carli)                                         

 
 
 

                                                                         Il Verbalizzante  
                                                                               *(Geom. Giuseppe Manno) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



14 

 

 

ALLEGATO 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



15 

 

 
 
 
 
 

ALLEGATO 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



16 

 

 
 
 

ALLEGATO 3 
 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


